



# कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड

भवन संख्या 23, लेन नं0 03, शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून, 248001

Mail ID : [ukmssbdun@gmail.com](mailto:ukmssbdun@gmail.com); Website : [www.ukmssb.org](http://www.ukmssb.org), Phone : 0135-2665366(O)

पत्र संख्या: उ0चि0से0च0बो0/परी0/18/2021-22/665

दिनांक 30 जुलाई, 2022

## उत्तराखण्ड राज्य के राजकीय मेडिकल कॉलेजों के अन्तर्गत असिस्टेन्ट प्रोफेसर के सापेक्ष अर्ह अभ्यर्थियों के साक्षात्कार कार्यक्रम एवं दिशा-निर्देश।

उत्तराखण्ड राज्य के राजकीय मेडिकल कॉलेजों के अन्तर्गत असिस्टेन्ट प्रोफेसर के रिक्त पदों हेतु विज्ञापन संख्या उ0चि0से0च0बो0/परी0/18/2021-22/159, दिनांक 25 मार्च, 2022 प्रकाशित किया गया था जिसके क्रम में दिनांक 16 अगस्त, 2022 (मंगलवार) से आयोजित होने वाले अभिलेख सत्यापन/साक्षात्कार कार्यक्रम एवं तद्विषयक दिशा-निर्देशों का विवरण निम्नानुसार है:-

क्र० सं०	विभाग का नाम	पद कोड	अभिलेख सत्यापन/साक्षात्कार तिथि	साक्षात्कार केन्द्र
1	एनाटॉमी	001	22 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
2	एनेस्थीसिया	002	23 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
			24 अगस्त, 2022 (बुधवार)	
			25 अगस्त, 2022 (बृस्पतिवार)	
3	बॉयोकेमिस्ट्री	003	16 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
			17 अगस्त, 2022 (बुधवार)	
4	ब्लड बैंक	004	26 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
5	कम्युनिटी मेडिसिन	005	16 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
			17 अगस्त, 2022 (बुधवार)	
6	डेंटिस्ट्री	006	23 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
			24 अगस्त, 2022 (बुधवार)	
			25 अगस्त, 2022 (बृस्पतिवार)	
			26 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	
7	डर्मटोलॉजी	007	30 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
8	फॉरेंसिक मेडिसिन	009	16 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
9	जनरल मेडिसिन	010	20 अगस्त, 2022 (शनिवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून
10	जनरल सर्जरी	011	19 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं0 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड़, देहरादून

क्र० सं०	विभाग का नाम	पद कोड	अभिलेख सत्यापन/साक्षात्कार तिथि	साक्षात्कार केन्द्र
11	माइक्रोबायोलॉजी	012	29 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
			30 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	
12	ऑब्स्टेट्रीक एंड गायनी	013	22 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
13	ऑथैलमोलॉजी	014	20 अगस्त, 2022 (शनिवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
14	आर्थोपेडिक्स	015	29 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
			30 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	
15	ओटो-राइनो-लेरिंगोलॉजी	016	19 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
16	पैथोलॉजी	017	23 अगस्त, 2022 (मंगलवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
			24 अगस्त, 2022 (बुधवार)	
			25 अगस्त, 2022 (बृस्पतिवार)	
17	पीडियाट्रिक्स	018	19 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
18	फार्माकोलॉजी	019	26 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
			27 अगस्त, 2022 (शनिवार)	
19	फिजिकल मेडिसिन एण्ड रिहैबिलिटेशन	020	29 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
20	फिजियोलॉजी	021	22 अगस्त, 2022 (सोमवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
21	सार्इकाइट्री	022	27 अगस्त, 2022 (शनिवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
22	रेडियोडायग्नोसिस	023	26 अगस्त, 2022 (शुक्रवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
23	रेडियोथेरेपी	024	17 अगस्त, 2022 (बुधवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून
24	रेस्पीरेट्री मेडिसिन-टी0बी0 एण्ड चेस्ट	025	27 अगस्त, 2022 (शनिवार)	कार्यालय उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड, भवन संख्या 23, लेन नं० 03 शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून

**नोट:-** अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि जिन विषयों में एक से अधिक दिवस में साक्षात्कार/अभिलेख सत्यापन किये जाने हैं वे बोर्ड द्वारा जारी किए गये प्रवेश पत्र में निर्धारित तिथि तथा समय पर साक्षात्कार/अभिलेख सत्यापन के दिवस में उपस्थित होना सुनिश्चित करें। अभ्यर्थी दिनांक 02 अगस्त 2022 से प्रवेश पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। अभ्यर्थी

अभ्यर्थी अपना प्रवेश पत्र बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइट पर उनके पंजीकरण संख्या (Registration Number) तथा पासवर्ड अंकित कर दिनांक 02 अगस्त 2022 (मंगलवार) से डाउनलोड कर सकते हैं।

**-:IMPORTANT INSTRUCTIONS:-**

1. Admit Card is essential for entry to the interview centre. No candidate will be permitted to appear in document verification/interview without admit card.
2. Candidate must be present at interview center half an hour before scheduled time. After scheduled reporting time entry will not be allowed.
- 3. The candidature of the candidate is strictly provisional. If any candidate does not fulfill the conditions given in the advertisement or provides false information/documents, his/her candidature may be cancelled at any stage.**
4. All the documents/(Educational, Experience, Paper Publication, Reservation, Medical Council Registration Certificate and Other Qualification), as mentioned in the online application form will be valid only if issued on or before the last date of the online application form i.e. 25 April, 2022. Above documents/certificates issued after 25 April, 2022 will not be considered at the time of Interview.
5. At the time of document verification of the candidate, if any deficiency or false information is found in the documents/certificates then such candidate will not be considered for interview.
6. In support of claims made while filling the online application form the candidates must bring self attested copy of online application form, all original documents of academic qualifications, preferential qualifications, teaching experience, paper publications, reservation etc. Two sets (02 set) of self attested photocopies (**as specified in Sr. No. 13**) of all above mentioned documents are required to be submitted in Board office at the time of Interview.
7. Uses of Photo Camera, Cell Phone, Pager, Blue Tooth, Scanner Pen or any other electronic devices are strictly prohibited at the time of Interview.
8. Two passport sizes self attested photographs must be submitted at the time of Document verification.
9. Those Candidates working under the Central or State Government or State Government undertakings must provide original **"No Objection Certificate"** issued by competent authority at the time of document verification.
- 10.No TA/DA will be paid to the candidate for attending the Interview.
- 11.Experience certificate issued only by Principal/Dean/Registrar of a Medical Colleges will be accepted.
- 12.Candidate who does not provide the require documents as the advertisement will not be allowed for interview and his/her candidature will be cancelled.
- 13.Following documents/certificates in original along with 02 self-attested photocopies arranged sequence wise must be produced for verification at the time of interview: -

S. No.	Particulars of Documents/Certificates (as applicable)
1.	Online Application Form
2.	Color Passport Size Photographs (Two)
3.	High School Certificate
4.	Intermediate Certificate
5.	Graduation/ MBBS Mark sheets (All Professionals)
6.	Graduation/ MBBS Degree

S. No.	Particulars of Documents/Certificates (as applicable)
7.	National Board of Examination (NBE) Mark sheet/Certificate ( <b>Only for foreign degree holder</b> )
8.	Post Graduation/MD/MS/DNB/PhD Mark sheets
9.	Post Graduation/MD/MS/DNB/PhD Degree
10.	Attempt certificate for MD/MS/DNB
11.	Additional Qualification Certificate (DM/M.Ch/DNB Super Speciality/Any Other)
12.	Permanent Medical Council Registration Certificate
13.	Experience Certificate (Issued by signed of Principal/Dean/Registrar)
14.	Preferential Qualification (If any)
15.	Paper publication ( <b>It is mandatory to produce Indexing Page of each published Paper as per NMC norms for claiming weightage marks</b> )
16.	Certificate of Preferential Qualification NCC 'B'/Territorial Army (If any)
17.	SC/ST/OBC/EWS certificate is prescribed format as issued by the State Government of Uttarakhand for reserved category posts (If any)
18.	Ex-Army/Divyang (PH)/Dependent of freedom fighter/Uttarakhand Women of Uttarakhand State/Orphan Children in Government-Voluntary Homes Functional in the State of Uttarakhand for reserved sub category posts(If any)
19.	Domicile Certificate for women candidates, who claimed reservation as Uttarakhand Women (UK-Women) in online application form
20.	"No Objection Certificate" (If any)

ह0 / -  
(गरिमा रौकली),  
सचिव